iuramenta  non  faciant,  nisi  magna  neccs- 
siiale,  cum  licenlia  sui  magislri,  vel  inssi 

ab  episcopo  suo,  vel  ab  aliquo  vicesapo- 
stolicas  gerente,  et  hoc  prò  honesta  et 
iusla  causa.  Si  quod  vitium  in  re,  quae 
vendi  tur,  notum  fuerit,  iodicetur  cmplori. 

Ipsa  die,  qua  inlirmus  apportaius  fuerit, 
de  pcccalis  suis  conlileatur  ministro  vel 
ei  cui  minister  iuiunxeril  et  communi- 

cet,  et  omnia  alia  sacramenta  ecclesia- 
stica percipere  v;ileat  ab  eodcm.  Omni 

secunda  feria,  praelerquam  in  oclava  Pa- 
schae  et  Penlecostes,  et  Natalis  Domini, 

et  Circumcisionis  Domini,  et  Epiphaniae, 

et  praelerquam  in  feslivilatibus  novem 
leclionum,  et  in  octava  Sanctorum,  et 

aliarum  feslivitatum,  finita  missa  prò  fi- 
dclibus,  fìat  dbsolutio  fidelium  defunclo- 

rum  in  coemeterio.  Singulis  quoque  no- 
ctibus,  ad  minus  in  hospitali  coram  pau- 

peribus,  pio  stalu  et  pace  Sanciae  Ro- 
manae  Ecclesiae  et  tolius  christianilalis, 

et  prò  benefactoribus,  et  prò  bis  prò 
quibus  generalis  Ecclesia  consuevit  orare, 
communis  fiat  oratio. 

Cap.  IO. 

In  regularibus  lioris  morem  B.  Vi- 

unicb01*'  ctoris  observent,  exceptis  fralribus  ser- 
\iiiis  principum  et  praelatorum  deputalis 
<[  fralribus  itineranlibus;  exceptis  etiam 

nausationibtis  et  prolixitatibus  et  vigiliis, 

<juae,  occasione  laboris  vel  paucilatis  ser- 
\ieniium,  polerunt  eis  ivmitii  de  Con- 

silio piorum  et  religiosorum  viro  ir  um,  ad 

l/oc  in  suo  generali  empiitilo  a  suis  mi- 
iiislris  vel  fra  tri  bus  specìatiter  electorutn. 

Propler  paucitalem  etenira  suam  laotas 

pausaliones  psallendo  facere  non  lene- 
buiitiir,  oec  ita  tempestive  surgere.  In 
rasura  simililer  ordinem  S.  Vicloris  se- 

quantur  clerici  :  laici  vero  barbas  non 
radant,  sed  eas  ad  modum  templariorum 
vel  conversorum  Cisierciensium  crescere 

permiltant. 
§  A.  Nulli  ergo  omnino  liominum  lì- 

paaiaUa.  ceat  |)ai)C  paginaoi  nostrae  concessioni^ 
tousiilutionis  et  confirmalioiiis  infringere 
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vel  ei  ausu  temerario  contraire.  Si  quis 
aulem  eie. 

Datum  Viterbii  septimo  idus  decem- 
bris,  ponlilicatus  nostri  anno  tertio. 

Dat.  die  7  decembris  1267,  pont.  anno  hi. 

XXVII. 

Translatio  festi  Sancii  fanuarii,  quod 
Neapolis  celebrari  consueveral  decimo- 
tertio  kahndas  oclobris  ad  seplimum idus  maii  (1). 

SUMMARIUM 

Prooemium.—  Festi  translatio.  —  Clausulae. 

Clemens  episcopus  servus  servorura  Dei,  vene- 
rabili fratri  archiepiscopo,  et  dilsctis  filili 

capitalo  Neapolitan.,  salutem  et  apostolica^ 
benedictionsm. 

Ante  tbronum  divinae  clementiae  fi-  iwmiuin. 
deles  Christi  sanctorum  piis  adititi  suf- 
fragiis  ad  eorum  colenda  festiva  solemn  a 
co  debent  ferventius  excilari,  quo,  lalium 
patronorum  full i  praesidiis,  poliora  glo- 
riosae  reiributionis  praemia  promerentiir. 

Nos  quoque  vigilis  more  pasloris  oves 
gregis  dominici  curae  nostrae  commissas, 

quas  cupimus  in  loco  Pascuae  collocari, 
ad  comunioni  Sanctorum  trabimus  liben- 

ter  obsequia,  ut  nullis  familiaribus  curis 

impliciti,  illos  in  conspeclu  Domini  de- 
vola veneratione  collaudent. 

Volenles  igilur,  ut  beatus  Ianuarius  Fe,li 

apud  Ecclesiali)  Neapolilaoam,  quae  in  * 
ipsius  lionore  dicitur  dedicala  ,  in  eius 
maxime  festivitaie  fidelium  laudibns  so- 
lemniter  extollatur;  attendentesque,  quod 
decimotertio  kalendas  oclobris,  quo  solel 
buius  festi  solemniias  celebrari,  singuli 

vindemiarum  occupati  laboribus  ab  Ec- 
clesiarum  visilalionibus  necessario  retra- 

buntar,  festivitatem  eamdem  ,  ut  omnes 
liberius  in  eiusdem  Sancii  gloria,  iubilo 
devotae  iacundilatis  exulient,  oclavo  idus 

maii,  sialuimus  de  aposlolicae  plenitudine 

(1)  Ex  Regest.  Vatic. 
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Clausulae. 

polestatis  in  Ecclesia  praedicta  deinceps 
annis  singulis  celebrandam. 

Nulli  ergo  omnino  nominimi  liceal 

liane  paginam  nostrae  conslitulionis  in- 
fringere,  vel  ci  ausu  temerario  contraire. 

Si  quis  autem  hoc  attentare  praesum- 
pserit,  indignationem  omnipotentis  Dei 
ac  beatorum  Petri  et  Pauli  aposlolorum 
eius  se  noverit  incursurum. 

Dalum  Viterbii  nonis  ianuarii,  ponti- 
licatus  nostri  anno  tertio. 

Dot.  die  5  ianuarii  1268,  pontif.  an.  in. 
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Clemens  episcopus  servus  ssrvorum  Dei,  ad  cer- 

titudinem  praessntiam,  et  memoriam  futuro- 
rum. 

XXVIH. 

Sententia  in  Conradinum,  qui  oh  spreta 
apostolica  monita  regni  Hierosolymitani 
iuribus  privatur  (1). 

SUMMAR1UM 

1.  Ut  Romanum  affeclarii  imperium:  —  Re- 
gitim  nomen  Siculum  occuparli:  —  Tur- 

barli Ecclesiae  pacem,  eie.  —  Imperia  apo- 
stolica so'.emni  ritu  ipsi  data.  —  2.  Veti-